
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

18.07.2023                                                                                                         № 85 

 

 

Об утверждении проекта повестки дня 

очередного заседания Муниципального 

Совета Заволжского сельского поселения 

на 15.08.2023 г. 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», планом работы Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения на 2023 год, утвержденным решением 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 21.03.2023г. № 

46, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

 1. Утвердить проект повестки дня очередного заседания 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения на 15.08.2023 г. 

согласно приложению. 

2. Решение разместить на официальном сайте Администрации 

Заволжского сельского поселения в информационно телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

 

Председатель Муниципального Совета  

Заволжского сельского поселенияС.Н. Шепелева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Муниципального Совета  

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО 

от 18.07.2023 № 85 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ  

очередного заседания  

Муниципального Совета  

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО 

четвертого созыва 

ПРОЕКТ 

 

Ярославская обл., Ярославский р-н, 

п. Заволжье, д. 37, этаж 2 

(кабинет Главы) 

 

15 августа2023 г. 

                               15 часов 00 минут 

 

 
  

1. О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения от 13.12.2022 № 33 «О бюджете Заволжского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

                         

Докладчик: 

 

Поваренкова Наталья 

Николаевна 

 

- 

 

Руководитель сектора бухгалтерского 

учета и отчетности Администрации 

Заволжского сельского поселения 

 

2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями 
действующего законодательства Российской Федерации. 

                        

Докладчик: 

 

 

 

- 

 

АдминистрацияЗаволжскогосельскогопоселения 

ЯМР ЯО 

 

3. Отчет об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 1 полугодие 

2023 г. 

 

                         

Докладчик: 

 

Касаткина Наталья 

Сергеевна 

 

- 

 

Руководитель финансового сектора 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

 

4. Информация о деятельностидепутатов Заволжского сельского поселения на 
территории избирательного округа Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО. 

  

Докладчики: 

 

Гартунг М.В., 

Допытаев К.А., 

Запруднов Н.А., 

Кекелева С.В., Котов 

А.Ю., Круглов С.А., 

Малых С.В., 

Победоносцева О.В., 

Староверов К.В., 

Терехина О.Ф., 

Шамина Т.Е., 

Шепелева С.Н., 

 

_ 

 

Депутаты Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения ЯМР 

ЯО 



Шишкина Е.А. 

 

 5. Организация почтового обслуживания населения на территории Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО. 

                        

Докладчик: 

 

Представитель 

 

- 

 

Филиал УФПС Ярославской области 

 

 

 6. Организация уличного освещения на территории Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО. 

                        

Докладчик: 

 

Староверов 

Константин 

Викторович 

 

- 

 

Директор МУ «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным 

вопросам» 

 

 


